PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4224/2025

Assunto: Troca da tampa do bueiro situado na Rua Cruzeiro, próximo ao número 302 – Cidade

Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria competente, visando à troca da

tampa do bueiro situado na Rua Cruzeiro, próximo ao número 302 – Cidade Salvador.

A tampa encontra-se quebrada e danificada, representando riscos

iminentes à segurança de pedestres que transitam pela calçada. A situação já tem

causado preocupação aos moradores e munícipes que transitam pelo local, podendo

ocasionar acidentes ou danos materiais.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências

para a substituição da tampa do bueiro, garantindo a segurança e a integridade física dos

Munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P